
  گروه ورزشی -    استقلال در 27 بازی قبلی اش برابر پیکان 
شکستی را مقابل این تیم متحمل نشده و یک رکورد خیره کننده 

از خود به جای گذاشته است.
شاگردان ریکاردو سا پینتو در قامت یکی از 6 تیم بدون باخت نیم فصل 
دوم لیگ برتر، باید امروز )یکشــنبه( در چهارمین بازی از نیمه دوم 
فصل به مصاف پیکان بروند؛ مسابقه ای که پس از کش وقوس های 
فراوان قرار اســت در ورزشــگاه پاس قوامین تهران برگزار شود. 
اســتقلال یکی از 3 تیم 32 امتیازی جدول اســت و در هفته ای که 
تراکتور و سپاهان به عنوان دیگر تیم های 32 امتیازی، جدال مستقیم 
دارند، بی شک فرصتی طلایی برای آبی پوشان به وجود آمده تا بتوانند 

خود را صدرنشین جدول لیگ بیست وپنجم کنند.
اســتقلالی ها بعد از برد روحیه بخش هفته گذشــته مقابل استقلال 
خوزستان، حالا باید از سد یک تیم دیگر از نیمه پایین جدول بگذرند؛ 
البته پیکان در فصل جاری همواره خود را تیم جان سختی نشان داده 
و شــاگردان سعید دقیقی حریف دست وپا بسته ای نبوده اند. با این 

وجود، مراجعه به آمار و ارقام تاریخچه رویارویی‌های اســتقلال و 
پیکان، یک رکورد خیره کننده از ســوی آبی پوشان را عیان می سازد 
که آبی ها امیدوارند بتوانند این رکورد ویژه را در نبرد حساس امروز 

خود هم حفظ کنند.
آمار حیرت انگیز استقلالی ها؛ 16 سال دریغ از یک باخت!

اســتقلال و پیکان جزو تیم های قدیمی و ریشــه دار فوتبال ایران 
محسوب می شوند و در تاریخ لیگ برتر و جام حذفی بیش از 40 بار 
با یکدیگر رودررو شده اند. در طول 2 دهه اخیر، آبی پوشان پایتخت 
توانسته اند کاملًاً دستِِ برتر را نسبت به حریف خود داشته باشند و 
در مسیر یک رکورد افسانه ای قدم برداشته اند. در شرایطی دیدار رفت 
2 تیم با اشتباهات مهلک عارف آقاسی با تساوی 2-2 به پایان رسید 
و برنده نداشت که هماوردی های اخیر استقلال - پیکان هیچ گاه به 

سود خودروسازان به پایان نرسیده است.
اســتقلال در 27 بازی اخیرش مقابل حریف هم شهری شکستی را 
متحمل نشده و به روایت آماری، آبی پوشان حدود 16 سال و یا به 

عبارت دقیق تر، 5909 روز اســت که طعم شکست را مقابل پیکان 
نچشیده اند. استقلال در این مدت 16 بار از سد پیکان گذشته که 3 
برد آبی ها در جام حذفی بوده و 11 مسابقه دیگر بین 2 تیم هم با نتیجه 
تساوی به پایان رسیده تا ماموریت ویژه شاگردان ریکاردو سا پینتو 
در بــازی امروز ، در کنار تلاش برای رسیدن به صدر جدول، حفظ 

این رکورد خیره کننده باشد.
خبر بد برای استقلالی ها؛ کابوس آبی ها در زمین است!

کسری طاهری که در بازی رفت 2 گل زد و چهره ویژه مسابقه بود، 
همچنان به دلیل مصدومیت دور از میادین اســت و شــانسی برای 
همراهی پیکان در بازی امروز ندارد. با این وجود نگاهی به برترین 
گلزنان تاریخ جدال های استقلال و پیکان نشان می دهد که سومین 
گلزن برتر این رویارویی همچنان در لیســت نفرات پیکان حضور 
دارد؛ فراز امامعلی، بازیکنی که استقلال حریف موردعلاقه اش است 
و در دوران فوتبال خود بیش از همه تیم ها، توانسته دروازه استقلال را 
باز کند و 5 گل به آبی ها زده که 3 گل او در دوران حضورش در پیکان 

بوده و 2 بار هم در پیراهن شــمس آذر و خیبر به استقلال گل زده و 
حالا می تواند رکورد ویژه خود برابر استقلال را در بازی امروز بهبود 
بخشد. پیکان آخرین بار در دور رفت لیگ نهم توانست استقلال را 
شکست بدهد؛ مسابقه ای که با برتری 3 بر 2 خودروسازان به پایان 
رسید. صمد مرفاوی ســرمربی استقلال بود و حمید درخشان هم 

هدایت پیکان را برعهده داشت و اتفاق ویژه آن مسابقه، گلزنی سعید 
دقیقی در مسیر ثبت کامبک پیکان مقابل استقلال بود؛ مهاجم پیشین 
خودروســازان که حالا امروز سکان دار پیکان برابر استقلال است و 
امید دارد که بتواند طلسم 16 ساله علیه تیمش را بشکند و این‌بار در 

قامت سرمربی برابر آبی ها موفقیت به دست آورد.
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33 امتیاز ناقابل؛  امتیاز ناقابل؛  محرم، تراکتور و محرم، تراکتور و 
کابوس‌وار طلسم های  کابوس‌وارعلیه  طلسم های  علیه 

گــروه ورزشی -       نبــرد 6 امتیازی تراکتور 
و ســپاهان در تبریز، یــک رویارویی حیثیتی 
برای محرم نویدکیا محســوب می شود و این 
ســرمربی جوان به دنبال شکستن طلسم های 

بزرگ است.
نیم فصل دوم لیگ برتر فوتبال ایران با هیجان و 
جذابیت ویژه ای دنبال می‌شود و هم امتیاز بودن 3 
تیم برتر جدول رده بندی، هیجان بالای مسابقات 
را نمایان می کند. اتفاق مهم آنکه در هفته نوزدهم، 
2 تیم 32 امتیازی و بالانشین جدول قرار است 
رودرروی هم قرار گیرند؛ تراکتور و سپاهان. 2 
تیم برای افزایش امیدواری شان به کسب عنوان 
قهرمانی لیگ بیست وپنجم، نیاز به کسب 3 امتیاز 
دیدار فردا دارند و بی شک نتیجه تساوی بیش از 
همه به سود استقلال و البته پرسپولیس و گل گهر 

خواهد بود.
ســپاهان در بین تیم های مدعی ضعیف ترین 
شروع را در نیم فصل دوم داشته و همین مسئله 

باعث شده تا طلایی پوشان که نیم فصل نخست 
را با صدرنشینی به پایان رســاندند، با فشــار 
مضاعفی وارد نبرد حساس با تراکتور در تبریز 
شــوند. بی شک در چنین شرایطی، چهره ویژه 
مسابقه محرم نویدکیا، سرمربی جوان سپاهان 
است؛ چهره ای که در این فصل 2 روی متفاوت 
از خود در بازی های بزرگ و ســایر نبردهای 
فصل نشان داده و حالا در نبرد با تراکتور به دنبال 

آن است تا طلسم های بزرگی را بشکند.
علیه کابوس بازی های بزرگ

طلایی پوشــان اصفهانی در لیگ بیست وپنجم 
یک رکورد ناباورانه از خود به جای گذاشته اند 
و همه دوئل های بزرگ و به اصطلاح 6 امتیازی 
را باخته انــد. در بازی رفت وبرگشــت مقابل 
پرسپولیس، سپاهان بازنده شد و در دور رفت، 
ابتدا 2 بر یک به تراکتور باخت و سپس در دیداری 
معوقه مقابل استقلال که به عنوان آخرین بازی 
نیم فصل نخست از آن یاد می شود، طلایی پوشان 

2 بر یک به اســتقلال باختنــد تا 4 باخت در 4 
بازی بــزرگ لیگ بیســت وپنجم در کارنامه 
محرم نویدکیا به ثبت برسد. سپاهان آخرین بار 
هفته سی ام فصل گذشته تحت هدایت پاتریس 
کارترون، اســتقلال را در اصفهان شکست داد 
و حالا محرم نویدکیا امیدوار است در پنجمین 
بازی بزرگ فصل طلسم بزرگ ایجاد شده علیه 

خود و سپاهان را بشکند.
علیه رکورد 100 درصدی دراگان

محــرم نویدکیا نه تنهــا در بازی های بزرگ در 
این فصل همواره شکست خورده و رکوردی 
منفی را به ثبت رســانده، بلکه در رویارویی ها با 
دراگان اسکوچیچ هم کارنامه موفقی از خود به 
جای نگذاشته است. پیش از رویارویی محرم و 
دراگان در دور رفت فصل جاری، این 2 سرمربی 
در هفته نخست فصل گذشته رودرروی هم قرار 
گرفتند که در آن مقطع، نویدکیا ســرمربی مس 
رفســنجان بود و تراکتورِِ تحت فرمان دراگان 
اســکوچیچ 2 بر صفر از ســد مس گذشت تا 
نویدکیا بعد از تجربه 2 باخت برابر اسکوچیچ به 
دنبال شکستن طلسم نبردن این سرمربی باتجربه 

باشد.
علیه 36 روز ناکامی مطلق!

سپاهان 36 روز کابوس وار را در لیگ برتر تجربه 
کرده که ماحصل آن، از دست دادن صدرنشینی و 
حاشیه امن ایجاد شده، بود و حالا طلایی پوشان 

برای شکستن این طلســم ویژه به تبریز سفر 
کرده اند. ســپاهان بعد از بــرد دراماتیک مقابل 
چادرملو در هفته پانزدهم، به استقلال باخت، 
برابر ملوان متوقف شــد، به پرســپولیس هم 
باخت و در آخرین گام از شکست برابر گل گهر 
گریخت تا در 4 بازی قبلی، طلایی‌پوشــان 10 
امتیاز مهم را از دست داده باشند و حالا بعد از 36 
روز، سپاهانِِ تحت هدایت محرم نویدکیا برای 
مانــدن در کورس قهرمانی و افزایش امید خود 
به فتح جام، در ســودای شکست دادن تراکتور 

در تبریز است.
علیه نابودی یک رکورد ویژه

طلایی پوشان در این فصل بهترین تیم میهمان 
لیگ بوده اند و 9 بازی بیرون از خانه توانسته اند 20 
امتیاز کسب کنند. تا پیش از شروع نیم فصل دوم، 
سپاهان باختی در فصل جاری لیگ برتر در خارج 
از اصفهان متحمل نشده بود که طلایی پوشان در 
اولین بازی بیرون از خانه به پرسپولیس باختند. 
با این وجود، سپاهان همچنان بهترین میهمان 
فصل است و طلایی پوشان دلگرم به این رکورد 
ویــژه امیدوارند بتوانند تحت فرمان محرم در 
تبریز از سد تراکتور بگذرند؛ چرا که ناکامی برابر 
تی تی ها می تواند همه طلسم های بزرگ ایجاد 
شده علیه محرم و سپاهان در فصل جاری حفظ 
کند و حتی موقعیت این تیم در قامت بهترین تیم 

میهمان فصل را هم به خطر بیندازد.

گــروه ورزشی  -    النصر در دیداری که کریســتیانو رونالدو گل 
نخستش را به ثمر رساند توانست پیروزی قاطعی را در لیگ عربستان 
به دســت آورد. رونالدو تنها ۳۹ گل تا رسیدن به رکورد ۱۰۰۰ گل 

فاصله دارد.
در ادامه هفته هجدهم رقابت های لیگ عربستان یک بازی برگزار 
شد. در این دیدار النصر مهمان الخلود بود و توانست با ۳ گل میزبانش 
را در هم بکوبد. کریستیانو رونالدو در این دیدار در ترکیب اصلی 
تیمش به میدان رفت و توانست گل نخست بازی را به ثمر رساند.

رونالدو با گلی که در این بازی به ثمر رساند شمار گل های زده اش 
را در فصل جاری لیگ حرفه ای عربستان به عدد ۱۷ رساند البته در 
صدر جدول بهترین گلزنان فصل جاری لیگ عربستان ایوان تونی، 

مهاجم انگلیسی الاهلی، قرار دارد که ۱۸ گل به ثمر رسانده است.
CR7 شمار گل هایش را در مستطیل سبز با گلزنی برابر الخلود به 
عدد ۹۶۱ گل رساند. او اکنون تنها ۳۹ گل تا رسیدن به رکورد ۱۰۰۰ 

گل فاصله دارد.
رونالدو با پیراهن رئال مادرید ۴۵۰ گل، با پیراهن منچستریونایتد 

۱۴۵ گل، با پیراهن یوونتوس ۱۰۱ گل، با پیراهن النصر ۱۱۷ گل، با 
پیراهن اسپورتینگ لیسبون ۵ گل و با پیراهن تیم ملی فوتبال پرتغال 
۱۴۳ گل به ثمر رسانده است. النصر با این برد  ۴۳امتیازی شد و با 
تفاضل گل بهتر نسبت به الاهلی در رده دوم جدول رده بندی قرار 
گرفت. الهلال که در دو بازی اخیرش متوقف شده است با ۴۶ امتیاز 
همچنان در صدر جدول رده بندی لیگ حرفه ای عربستان قرار دارد.

ونالدو یستیانو ر ۳۹ گل تا جاودانگی کر

آبی ها به دنبال تمدید یک رکورد استثنایی؛آبی ها به دنبال تمدید یک رکورد استثنایی؛

6000 روز شکست‌ناپذیری؟

شمس آذر در لیگ برتر

گروه ورزشی  -     رئیس فدراسیون فوتبال 
مراکش پاســخ همتای اســپانیایی خود را 
که درباره میزبــانی فینال جام جهانی ۲۰۳۰ 

صحبت کرده بود، داد.
تنش ها بر ســر برگزاری جام جهانی ۲۰۳۰ 
افزایش یافته است. اسپانیا، پرتغال و مراکش 
میزبان این دوره از رقابت‌ها هســتند و اکنون 
اختلاف بر ســر این است که کدامیک از این 
سه کشور میزبان دیدار فینال خواهد بود. در 
حالی که مقام های اسپانیایی مطمئن اند، فینال 

در کشورشــان برگزار می‌شــود، مسئولان 
مراکشی ســاکت نمانده و بحث را تشدید 

کرده اند.
رافائل لوزان، رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا، 
چند روز قبــل در بیانیه ای قاطع عنوان کرد 
اسپانیا میزبان دیدار نهایی جام جهانی ۲۰۳۰ 
خواهد بود و فینال در ورزشــگاه سانتیاگو 

برنابئو برگزار می شود.
فوزی لکجا، رئیس فدراسیون فوتبال مراکش، 
در واکنش به این ادعاها پیامی اینســتاگرام را 

منتشر کرد: »فیفا تصمیم می گیرد که فینال جام 
جهانی ۲۰۳۰ کجا برگزار شود، نه بیانیه ها...«

دسامبر گذشــته رســانه های بین المللی از 
امکانات مراکش بازدید و زیرســاخت های 
مدرن و سیســتم حمل ونقل با کیفیت بالای 
مراکش را برجســته کردند. یــکی از ارکان 
پیشنهاد مراکش برای میزبانی دیدار نهایی جام 
جهانی ۲۰۳۰، پروژه بلندپروازانه ورزشگاه 
حسن دوم است که در حال حاضر در حومه 

کازابلانکا در حال ساخت است.

۲۰۳۰ رقابت داغ بر سر میزبانی فینال جام جهانی 


